
e 

e 
” 

> 

w 

REPUBLICA DEL ECUADOR : : | . L () 0 $ e. 7 : 2) 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 1G-CA-82-() 2 07 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No, 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 19 de Octubre de 1.977, se ha otorgado ante el 
Notario Suplente de la Notaría Décima Tercera del Cantón 
Guayaquil Abg. Virgilio Jarrín Acunzo, la escritura pública 
de aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañía 
Anónima denominada '"PROMETEO C.A." 

QUE «*l Doctor Jaime Damerval Martínex, en su calidad de 
Gerente General de dicha Sociedad, ha presentado con su pa- 
trocinio cuatro copias notariales ¿e la misma solicitando 
la aprobación de tales actos; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superinten- 
deneía de Compañías, ha presentado el Infórme No. 82-121-DIA 
del 9 de Febrero de 1.982, que comprueba la correcta integra- 
ción del aumento de capital en los términos constantes en la 
indicada escritura; : 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos de ley; y así lo confirma el Depar 
tamento legal de esta Institución en su informe No. SC-DL- 
CA-82-132 del 11 de Febrero de 1.982; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
efectuado por la Compañifa Anónima denominada "PROMETFO C.A," 
por la suma de TRESCIENTOS MIL SUCRES, con el cual su capi- 
tal social cuedará elevado a la cantidad de SEISCIENTOS MIL 
SUCRES, representado por seiscientas acciones ordinarias y 
nominativas de Un mil sucres cada una; y, b) la reforma de 
estatutos constantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria 13a. de es- 
te Cantón, al margen de la matriz de la escrítura pública 
del 19 de OCtubre de 1.977, tome nota de haber sido aprobado 
este aumento de capital y reforma de estatutos pi esta 

. Resolución y siente razón de su A] 

Í..



REPUBLICA [EL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 00€ 
ro —_ 

Foja 2 de 2 dar 
Resolución ÑNo.. IG-CA-82- 1) 20% 
Compañía: '"PROMETEO C.A." 

ARTICULO TERCEBRO,.- DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida es- 
critura públ Resolución en 01 Registro a su cargo, 

  

    

    
     

de acuerdo $, 158 y 163 Me cl y: de Compañóas y 
al Art, 3? No.>733, del Riude :Ágosto: de: hh. 0243: y, dB) 
Cumpla c fescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

Ss ARTI TO¿-' DISPONER que la Notaria 13a. de es- 
te Cantón, -FañÓón del contenido de la escritura que se 
manda a inscr al margen de la matriz de la otorgada el 
30 de diciembre de 1.975, conforme a la cual se constituyó 

o la Compañía. 

ARTICULO OUINTO, - DISPONER que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
la ciudad de Guayaquil, el racto 12 escritura pública 
del 19 de Octubre de 1.977/ que será elaborado por este 
Despacho con la razón de / 

COMUNIQUESE, - 

      

      

  

firmada en la Superinten- 
dencia de Compañías en 12 FEJ. 1982 

, +. Emilio Romero Pardcci 
AN INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

o m2. : 

Certificos: que con fecha de hoy, queda inscrita 

esta Resolución de fojas 6.726 a 6.730, Número 1.372 del 

   
        
   

    

Registro Mercantil y anotada bejo el níffero 3.835 del Re 

pertoriv.. Guayaquil, ocho de Marzo mil novecientos 

chenta í dos.» El Registrador Merca 

   
Degistrador Mercantil del Geuayaquhl 

Certifico: que con fecha de hoy, se tomó nota de



» 

re 

A
P
A
 

d
o
 

E
 
a
 

lo ordenado en esta fesolución a fojas 2.139 del Registro 

Mercentíl de míl novecientos setente i seis, el margen de 

la inscripción ¡ Hespectiva.=' 

mil noyecientos ochenta 

soci MÍO 

Registrador Mercantil del 

. ns > A E 

“ 
= . >, 

z Te z ” $ 

Po, A e z 
, : : o, . 

mo Po 
, ADAN o s,' mo o 

7 o - a 

: ra E ETS 
* z * Ae 

Ec “np - ¿A sde; 

* : - 
> - eE bo - 

. * » eS ya rr 

- 2 . F j% - ¿, En AN 

Y 

A Aia Le £ PEL 

t se _ gs -. A 
, x .n So PES 4 

Fs Pera e A ” E e r - 

e La AE e 
X . a 4 

an hoa 
CS «e a 24 A br Pe 1 “As fbénsiaoccan Le Al Cd 
pot. “ 

e 
A e E 

a * 2 > 
E 

e 
An 

O -CIUAA FIVIOJA ¿2UOIla ROTOS JA - 

Reprvsyd otinsó lab ius) sobevaiyall ta 

a 

      

       

e 

El Registrador Mercantil. 

AA 

  
ADT 

o 

UTA 

Guayaquil, ochd de Marzo de - 

. 

. y 

: l , 
- 

, 

i 

. s 

= pa ? m 
- . >. 
E ES 

A 
+ caño 7 . 

* t . A 
> ES Pa 

E 

o on r > >, A s Pe 
E A Sa 

» ro mem poleo e” 
r A o; : 

e + . 
. 1 “ y 
. « . . 

, - Pe 

en 
po . 

: . e 
e 1 

” z A 

A q 

. E AT 
sd qx 

dy : 
ez e, 

- AS Aa 

ao, 

pa h es 
do LL - 

4 Pr os 
ta ia ss 

E CN 
DIA e E 

4 

   


